1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ - UBND

Cẩm Thủy, ngày      tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu "Làng văn hóa"; "Tổ Dân phố văn hóa"

trong Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" huyện Cẩm Thủy

năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THỦY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương số 47/2019-QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ về việc

quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”; “Làng văn

hóa”; “Ấp văn hóa”; “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về Quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Khu dân cư văn hóa” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo "Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa" huyện Cẩm Thủy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Công nhận danh hiệu "Làng văn hóa" và "Tổ Dân phố văn hóa"

trong phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2021 cho 5

làng và 84 làng, 9 Tổ dân phố đạt danh hiệu đơn vị văn hóa 05 năm liên tục (giai

đoạn 2017 – 2021) có tên sau đây (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Ban Chỉ đạo "Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa"; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

Thủ trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân có tên

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2 QĐ;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Phạm Viết Hoài

2

DANH SÁCH

Các Làng, Tổ Dân phố được công nhận danh hiệu "Làng văn hóa",

"Tổ Dân phố văn hóa" năm 2021

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày        /12/2021 của Chủ

tịch UBND huyện Cẩm Thủy)

I. ĐƠN VỊ ĐẠT DANH HIỆU VĂN HÓA NĂM 2021:

1. Làng Trung Độ – xã Cẩm Châu.

2. Làng Đồng Thanh – xãCẩm Châu.

3. Làng Minh Long – xãCẩm Long.

4. Làng Tân Long – xãCẩm Long.

5. Làng Phi Long – xãCẩm Long.

II. ĐƠN VỊ ĐẠT DANH HIỆU VĂN HÓA 05 NĂM LIÊN TỤC (GIAI

ĐOẠN 2017 – 2021):

1. Làng Cánh Én – xã Cẩm Thành.

2. Làng Chiềng Chanh – xã Cẩm Thành.

3. Làng Thành Long – xã Cẩm Thành.

4. Làng Phâng Khánh – xãCẩm Thành.

5. Làng Muốt – xã Cẩm Thành.

6. Làng Nâm Trẹn – xãCẩm Thành.

7. Làng Bèo Bọt – xã Cẩm Thành.

8. Làng Xủ Xuyên – xã Cẩm Lương.

9. Làng Hòa Thuận – xã Cẩm Lương.

10. Làng Lương Ngọc – xã Cẩm Lương.

11. Làng Kim Mẫm – xã Cẩm Lương.

12. Làng Thạch An – xã Cẩm Liên.

13. Làng Ngọc Dùng – xã Cẩm Liên.

14. Làng Ngọc Liên – xã Cẩm Liên.

15. Làng Làng Ninh Sơn – xã Cẩm Liên.

16. Làng Bùi – xã Cẩm Thạch.

17. Làng Vàn Thung – xã Cẩm Thạch.

18. Làng Chiềng Đông – xã Cẩm Thạch.

19. Làng Bẹt – xã Cẩm Thạch.

20. Làng Cốc – xã Cẩm Thạch.

21. Làng Trảy – xã Cẩm Thạch.

3

22. Làng Chén – xã Cẩm Thạch.

23. Làng Phú Sơn – xã Cẩm Châu.

24. Làng Sơn Lập – xã Cẩm Châu.

25. Làng Yên Cư – xã Cẩm Tâm.

26. Làng An Tâm – xã Cẩm Tâm.

27. Làng Thanh Tâm – xã Cẩm Tâm.

28. Làng Thành Công – xã Cẩm Tâm.

29. Làng Đồi Vàng – xã Cẩm Vân.

30. Làng Vân Bằng – xã Cẩm Vân.

31. Làng Vân Cát – xã Cẩm Vân.

32. Làng Đồi Chông – xã Cẩm Vân.

33. Làng Vân Quan – xã Cẩm Vân.

34. Làng Tường Yên – xã Cẩm Vân.

35. Làng Quan Phác – xã Cẩm Vân.

36. Làng Ngọc Vóc – xã Cẩm Yên.

37. Làng Trâm Lụt – xã Cẩm Yên.

38. Làng Yên Ruộng – xã Cẩm Yên.

39. Làng Yên Duyệt – xã Cẩm Yên.

40. Làng Do Thượng – xã Cẩm Tân.

41. Làng Trung Hà – xã Cẩm Tân.

42. Làng Phúc Mỹ – xã Cẩm Tân.

43. Làng Phú Xuân – xã Cẩm Tân.

44. Làng Phúc Tân – xã Cẩm Tân.

45. Làng Lạc Long – xã Cẩm Phú.

46. Làng Thái Long – xã Cẩm Phú.

47. Làng Hoàng Vĩnh – xã Cẩm Phú.

48. Làng Hoàng Thịnh – xãC ẩm Phú.

49. Làng Thanh Phúc – xã Cẩm Phú.

50. Làng Tiến Long – xã Cẩm Phú.

51. Làng Long Tiến – xã Cẩm Long.

52. Làng Đồng Lão – xã Cẩm Ngọc .

53. Làng Song Nga – xã Cẩm Ngọc.

54. Làng Sống – xã Cẩm Ngọc.

55. Làng Phúc Ngán Vải – xã Cẩm Ngọc.

56. Làng Kìm – xã Cẩm Ngọc.

57. Làng Song – xã Cẩm Ngọc.

58. Làng Sành – xã Cẩm Ngọc.

59. Làng Bắc Sơn – xã Cẩm Tú.

60. Làng Liên Sơn – xã Cẩm Tú.

61. Làng Cẩm Hoa – xã Cẩm Tú.

4

62. Làng Lương Thành – xã Cẩm Tú.

63. Làng Bình Xuyên – xã Cẩm Tú.

64. Làng Thái Bình – xã Cẩm Tú.

65. Làng Quý Thịnh – xã Cẩm Quý.

66. Làng Quý Long – xã Cẩm Quý.

67. Làng Quý Tiến – xã Cẩm Quý.

68. Làng Quý Thanh – xã Cẩm Quý.

69. Làng Quý Tân – xã Cẩm Quý.

70. Làng Quý Trung – xã Cẩm Quý.

71. Làng Quý Sơn – xã Cẩm Quý.

72. Làng Giang Hồng 1 – xã Cẩm Giang.

73. Làng Giang Sơn – xã Cẩm Giang.

74. Làng Giang Trung – xã Cẩm Giang.

75. Làng Giang Hồng 2 – xã Cẩm Giang.

76. Làng Chợ - xã Cẩm Bình.

77. Làng Sẻ - xã Cẩm Bình.

78. Làng Bình Hòa 3 – xã Cẩm Bình.

79. Làng Xanh – xã Cẩm Bình.

80. Làng Hạc Sơn – xã Cẩm Bình.

81. Làng Vinh – xã Cẩm Bình.

82. Làng Tô – xã Cẩm Bình.

83. Làng Bình Sơn – xã Cẩm Bình.

84. Làng Bình Hòa 1– xã Cẩm Bình.

85. Tổ dân phố Đồng Chạ – Thị trấn Phong Sơn.

86. Tổ dân phố Gia Dụ – Thị trấn Phong Sơn.

87. Tổ dân phố Ngọc Sơn – Thị trấn Phong Sơn.

88. Tổ dân phố Tân An – Thị trấn Phong Sơn.

89. Tổ dân phố Đại Quang – Thị trấn Phong Sơn.

90. Tổ dân phố Hòa Bình - Thị trấn Phong Sơn.

91. Tổ dân phố Tử Niêm - Thị trấn Phong Sơn.

92. Tổ dân phố Linh Thung - Thị trấn Phong Sơn.

93. Tổ dân phố Trường Ngọc – Thị trấnPhong Sơn.

		hoaipv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T17:14:52+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-28T11:03:18+0700

		2021-12-28T11:03:36+0700

		2021-12-28T11:03:48+0700

		2021-12-28T11:04:06+0700

		2021-12-28T11:04:50+0700